
   Johtajana tietoajassa 

- verkkokurssi (8 op) 
 

 
Verkkokurssi on suunnattu rehtoreille/johtajille, uusille rehtoreille, asiantuntijoille, koulutus- ja 
tiimipäälliköille sekä esimiehiksi aikoville. 

 
Suomalainen yhteiskunta on nopeasti kehittymässä aidoksi tietoyhteiskunnaksi. Koulujen opettajat 
varautuvat jo tähän hankkimalla tietoyhteiskunnan vaatimia perusvalmiuksia. Koulut ovat 
muuttumassa yhä selkeämmin tyypillisiksi asiantuntijaorganisaatioiksi, joiden johtajilta ja 
esimiehiltä vaaditaan aivan uusia tietoja ja taitoja. Prosessia vauhdittaa EU:n Parlamentin ja 
Neuvoston päätös, jossa jäsenmaita kehotetaan rohkaisemaan opettajia soveltamaan 
tietotekniikkaa ja Internetiä käyttöön opetuksessaan.  
 

Reksi.fi – johdon monimuotokoulutus 
 
Osana hallituksen tietoyhteiskuntaohjelmaa on vuonna 2006 laadittu kansallinen 
tietoyhteiskuntastrategia (2006 – 2015), jossa kuvataan kansallisen ja kansainvälisen 
toimintaympäristömme muutoksia sekä luodaan pohjaa suomalaisen tietoyhteiskunnan 
kehitystyölle tulevaisuudessa (www.tietoyhteiskuntaohjelma.fi). Tietoyhteiskuntaohjelman Ope.fi-
koulutusjatkumossa keskeisenä tavoitteena on innostaa ja rohkaista opettajat näkemään ja 
hyödyntämään tieto- ja viestintätekniikan tarjoamia mahdollisuuksia oman opetustyönsä ja 
ammattitaitonsa kehittämisessä. Oppilaitoksen työkulttuurin ja menetelmien kehittämiseksi 
oppilaitoksen johdon tuki on ensiarvoisen tärkeää: organisaation johto toimii aina esimerkkinä ja 
suunnannäyttäjänä muulle yhteisölle. Reksi.fi on oppilaitosjohdon Ope.fi II- tason valmiuksia 
kehittävä monimuotoinen koulutusohjelmakokonaisuus, jossa Johtajana tietoajassa –verkkokurssi 
toimii itsenäisenä moduulina.  

 

Johtajana tietoajassa 
 

Johtajan tehtävä ei ole toimia organisaationsa mikrotukihenkilönä, vaan häneltä edellytetään 
metataitoja, jolla tarkoitetaan taitoa ja näkemystä johtaa asiantuntijoita sekä ymmärrystä 
nykyaikaisen verkostoituvan informaatioyhteiskunnan toiminnasta. Yksinkertaisesti: kysymys ei ole 
teknisistä taidoista, vaan aivan uudenlaisesta johtajuudesta. 

 

Kurssin rakenne ja sisältö 
 
Kurssi suoritetaan verkossa kuuden viikon aikana. Kurssiin kuuluu kirja, juuri päivitetty 
”Mahdollisuuden aika”. Se sisältää syventävää aineistoa, verkkokeskustelua ja kehittämistehtävän. 
Näin kouluttautuja saa uuden tiedon lisäksi mm. omakohtaista kokemusta verkkokoulutuksen 
elementeistä ja oppii ymmärtämään niiden edut ja rajoitteet. Kurssi tutustuttaa kouluttautujan 
muun muassa seuraaviin tietoyhteiskunnan keskeisiin puitteisiin, ilmiöihin ja käsitteisiin: 
 

 
 
• tietojohtamisen (knowledge management) käsitteet, data, informaatio, 

tieto, viisaus 
• tiedon käsittelyn tasot asiantuntijaorganisaatiossa 
• hiljainen ja eksplisiittinen tieto ja niiden siirtyminen 
• EU:n eLearning-ohjelma, mahdollisuudet ja rajoitteet 
• avoimet yhteistyöverkostot ja verkostoitumisvalmiudet 
• arvojohtaminen, jaettu johtajuus ja kommunikaatio 
• innovaation diffuusio 
• materiaalipoolit ja Open Source koulujen välisessä yhteistyössä 
 



 
KÄY TUTUSTUMASSA: 
www.clicknlearn.biz/opeko Kurssin alkamisaika 

Seuraavat verkkokurssit alkavat 10.9. ja 29.10.2007. 
Kurssiin liittyy kehittämistehtävä.  

 

Kouluttaja 
Kurssin vastuukouluttaja on dosentti Mauri Grönroos, jolla on pitkä kokemus erilaisten 
organisaatioiden sisäisestä koulutuksesta. Hän on kirjoittanut useita johtamiseen liittyviä kirjoja ja 
on muun muassa Tampereen ammattikorkeakoulun yliopettaja ja kansainvälisen BBA-ohjelman 
johtaja. Grönroos on tunnettu verkkokoulutuksen asiantuntija, saanut niistä useita 
kunniamainintoja ja kouluttaa kaupunkeja, järjestöjä, yrityksiä sekä tutkinto-opiskelijoita monien 
korkeakoulujen ja yliopistojen ohjelmissa. 
 

Kustannukset 
Kurssi on Opetushallituksen rahoittamaa ja siten osallistujille maksutonta koulutusta. Kurssiin 
sisältyy oppimateriaali (Mahdollisuuden aika – kohti virtuaalista organisaatiota). 
 

Ilmoittautuminen ja lisätiedot 
Opetusalan koulutuskeskus, koulutuskoordinaattori Anneli Uusitalo 
anneli.uusitalo@opeko.fi, puh. 050 361 1842 
Ilmoittaudu ja anna yhteystietosi: saat sähköpostiisi ohjeet, joiden mukaan voit rekisteröityä 
opiskelijaksi ja saat postitse Mahdollisuuden aika -kirjan.  
 
Mikäli haluat kurssin jälkeen vielä syventää osaamistasi, syksyllä 2007 alkaa Opetushallituksen 
rahoittama Strategiatyön verkkokurssi. 

 
 

 
Oppimisen suunnittelusta vastaavien, opettajien ja ohjaajien on hyvin tärkeää tutustua 
verkkokoulutukseen ja ymmärtää sen mahdollisuudet ja rajoitteet. Euroopan 
parlamentin ja neuvoston päätös N:o 2318/2003/EY monivuotisesta ohjelmasta (2004 
– 2006) 5. joulukuuta 2003 on otsikoitu: Tieto- ja viestintätekniikan tehokkaaksi 
integroimiseksi yleissivistävän ja ammatillisen koulutuksen järjestelmiin Euroopassa 
(eLearning-ohjelma).  

 
Päätöksestä on tulossa EU-direktiivi ja siihen liittyvä lainsäädäntö. Kohdassa 10 
todetaan: ”Opettajien koulutukseen ja jatkokoulutukseen on kiinnitettävä tarkkaa 
huomiota, jotta he osaisivat käyttää opetustyössään Internetiä ja tieto- ja 
viestintätekniikkaa kriittisellä ja kasvatuksellisesti vastuuntuntoisella tavalla.”   

 
  http://europa.eu.int/eur-lex/pri/fi/oj/dat/2003/l_345/l_34520031231fi00090016.pdf

 
 
 

Verkkokurssin ohjausryhmä  
Kristiina Haavisto Täydennyskoulutusyksikön päällikkö, Opetushallitus 
Tapio Holopainen Koulutoimenjohtaja, rehtori, Opetus- ja sivistystoimen asiantuntijat ry  

Opsian puheenjohtaja 
Reijo Jouttimäki Johtaja, Opetusalan koulutuskeskus 
Jouni Kangasniemi Kehittämispäällikkö, Koulutus- ja tiedepolitiikan osasto/ 

Aikuiskoulutusyksikkö, Opetusministeriö 
Markku Kantonen Rehtori, Edupoli 
Jorma Lempinen Rehtori, Jyväskylän lyseon lukio 
Pentti Rauhala FT, rehtori, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry:n puheenjohtaja 
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